
                                    
                                

 
 

 
Amendement: Voorwaarden RES Twente 1.0 
De raad van de gemeente Twenterand in vergadering bijeen op dinsdag 6 juli 2021, behandelend agendapunt 13 
Regionale Energie Strategie (RES) Twente 1.0 

 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, het besluit vanaf punt 2 als volgt te 
wijzigen. 
 
Besluit: 
 
2. In te stemmen met een bijdrage van de gemeente Twenterand van maximaal 82 GWh duurzame opwek  
    elektriciteit met een flexibele energiemix, waaronder alle soorten van duurzame energie met inachtneming  
    van motie 2019-47. 
3. Met betrekking tot de eerste beslispunten geen onomkeerbare besluiten worden genomen. Daarom stellen  
    wij daaraan de volgende voorwaarden: 
 1. Energietaken erbij, knaken erbij 

2. Een onafhankelijk gezondheidsonderzoek, waarbij minimaal de consequenties van het plaatsen van  
     windturbines op diverse hoogtes in beeld worden gebracht alsmede de veilige afstandscriteria. 
     Dit onderzoek moet specifieker en van toepassing zijn op de Twenterandse situatie dan wat de RES 
     Twente tot nu toe beoogd. 

3. Meer samenwerking en eenheid tussen gemeenten en RES West Overijssel + RES Twente als het gaat  
     om grensoverschrijdende mogelijkheden te benutten (A-wegen, water). De provincie verzoeken meer  
     haar coördinerende rol hierin te pakken." 

4. Voor wat betreft communicatie: 
  a) De inwoners van de Twentse gemeenten, maar ook de gemeenteraden, worden blijvend  
      geïnformeerd over de actualisaties van de energietransitie in eigen gemeente en  
      buurtgemeenten.  
  b) De inwoners van de gemeenten worden tijdig betrokken bij de plannen van hun eigen  
       gemeente.  
  c) De inwoners in en aangrenzend aan de zogenaamde zoekgebieden worden vanaf het begin 
      betrokken bij de plannen en de verdere uitwerking ervan. 
 5. Initiatieven voor aanleg zonneparken/-velden en/of windturbines gaan via de gemeenteraad. 
 6. De kabinetsformatie in Den Haag is nog in volle gang. De onderhandelingen kunnen leiden tot andere  
      inzichten of beleid. Wij willen flexibel kunnen blijven handelen inzake het lokale energiebod. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Vriezenveen, dinsdag 6 juli 2021 
 
 
Namens, 
 
GBT - M. J. A. Elzinga     ChristenUnie - T. Huisjes 
 
 
SGP - J.J.  Jonker 

 


